



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 ноября 2021 г.

№ 19/628-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить:

1.1. Изменения в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/575-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» (приложение № 1).

1.2. Изменения в постановление Правительства Ульяновской области от 21.10.2021 № 14/511-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» (приложение № 2).

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2021 году государственной программы Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.2 пункта 1 настоящего постановления и приложения № 2 к нему, которые вступают в силу с 1 января 2022 года.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 30 ноября 2021 г. № 19/628-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

- 1) в абзаце первом цифры «4204588,4» заменить цифрами «4278082,3»;
- 2) в абзаце третьем цифры «921313,0» заменить цифрами «994806,9».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности и профилактике правонарушений на территории Ульяновской области»:

- 1) в абзаце первом цифры «335199,8» заменить цифрами «334069,8»;
- 2) в абзаце третьем цифры «116605,5» заменить цифрами «115475,5».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области»:

- 1) в абзаце первом цифры «3824198,0» заменить цифрами «3898821,9»;
- 2) в абзаце третьем цифры «797422,4» заменить цифрами «872046,3».

4. В графе 5 строки 18 приложения № 1 цифры «600» заменить цифрой «0».

5. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности и профилактике правонарушений на территории Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «8307,0» заменить цифрами «8056,1»;

в графе 7 цифры «680,0» заменить цифрами «429,1»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «1550,0» заменить цифрами «1405,0»;

в графе 7 цифры «300,0» заменить цифрами «155,0»;

в) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «4880,0» заменить цифрами «4811,0»;

в графе 7 цифры «150,0» заменить цифрами «81,0»;

г) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «1700,0» заменить цифрами «1667,5»;

в графе 7 цифры «200,0» заменить цифрами «167,5»;

д) в строке 1.4:

в графе 5 цифры «177,0» заменить цифрами «172,6»;

в графе 7 цифры «30,0» заменить цифрами «25,6»;

е) в строке 5:

в графе 5 цифры «25508,1» заменить цифрами «24629,0»;

в графе 7 цифры «4476,1» заменить цифрами «3597,0»;

ж) в строке 5.1:

в графе 5 цифры «2096,0» заменить цифрами «1885,0»;

в графе 7 цифры «400,0» заменить цифрами «189,0»;

з) в строке 5.2:

в графе 5 цифры «1750,0» заменить цифрами «1625,0»;

в графе 7 цифры «250,0» заменить цифрами «125,0»;

и) в строке 5.3:

в графе 5 цифры «1299,0» заменить цифрами «1205,0»;

в графе 7 цифры «200,0» заменить цифрами «106,0»;

к) в строке 5.5:

в графе 5 цифры «19476,1» заменить цифрами «19028,0»;

в графе 7 цифры «3476,1» заменить цифрами «3028,0»;

л) в строке 5.6:

в графе 5 цифры «599,0» заменить цифрами «598,0»;

в графе 7 цифры «100,0» заменить цифрами «99,0»;

м) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «335199,8» заменить цифрами «334069,8»;

в графе 7 цифры «116605,5» заменить цифрами «115475,5»;

2) в разделе «Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «194921,7» заменить цифрами «204921,7»;

в графе 7 цифры «45000,0» заменить цифрами «55000,0»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «194921,7» заменить цифрами «204921,7»;

в графе 7 цифры «45000,0» заменить цифрами «55000,0»;

в) в строке 3:

в графе 5 цифры «12845,48» заменить цифрами «12802,88»;

в графе 7 цифры «1300,0» заменить цифрами «1257,4»;

г) в строке 3.1:

в графе 5 цифры «10195,48» заменить цифрами «10192,28»;

в графе 7 цифры «1050,0» заменить цифрами «1046,8»;

д) в строке 3.2:

в графе 5 цифры «2650,0» заменить цифрами «2610,6»;

в графе 7 цифры «250,0» заменить цифрами «210,6»;

е) в строке 4:

в графе 5 цифры «630,3» заменить цифрами «600,0»;

в графе 7 цифры «30,3» заменить цифрами «0,0»;

ж) в строке 5:

в графе 5 цифры «3505811,0» заменить цифрами «3570507,8»;

в графе 7 цифры «738006,6» заменить цифрами «802703,4»;

з) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «3824198,0» заменить цифрами «3898821,9»;

в графе 7 цифры «797422,4» заменить цифрами «872046,3»;

3) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в графе 5 цифры «4204588,4» заменить цифрами «4278082,3»;

б) в графе 6 цифры «921313,0» заменить цифрами «994806,9».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 30 ноября 2021 г. № 19/628-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в постановление Правительства Ульяновской области от 21.10.2021
№ 14/511-П «О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности
жизнедеятельности на территории Ульяновской области»**

В изменениях в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области», утверждённых указанным постановлением:

- 1) подпункт «а» подпункта 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«а) в абзаце первом цифры «4278082,3» заменить цифрами «4910122,7»;»;
- 2) подпункт «а» подпункта 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«а) в абзаце первом цифры «334069,8» заменить цифрами «433936,8»;»;
- 3) подпункт «а» подпункта 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«а) в абзаце первом цифры «45560,6» заменить цифрами «42749,8»;»;
- 4) подпункт 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«1) в абзаце первом цифры «3898821,9» заменить цифрами «4433436,1»;»;
- 5) в пункте 6:
 - а) абзац второй подпункта «з» подпункта 1 изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «334069,8» заменить цифрами «433936,8»;»;
 - б) абзац второй подпункта «ч» подпункта 2 изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «45560,6» заменить цифрами «42749,8»;»;
 - в) в подпункте 3:
абзац второй подпункта «а» изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «204921,7» заменить цифрами «244921,7»;»;
 - абзац второй подпункта «б» изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «204921,7» заменить цифрами «244921,7»;»;
 - абзац второй подпункта «г» изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «12802,884» заменить цифрами «10172,884»;»;
 - абзац второй подпункта «д» изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «10192,284» заменить цифрами «8162,284»;»;
 - абзац второй подпункта «е» изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «2610,6» заменить цифрами «2010,6»;»;
 - абзац второй подпункта «ж» изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «600,0» заменить цифрами «450,0»;»;

абзац второй подпункта «з» изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «3570507,8» заменить цифрами «4084216,0»;»;
абзац второй подпункта «м» изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «3898821,9» заменить цифрами «4433436,1»;»;
г) абзац второй подпункта 4 изложить в следующей редакции:
«в графе 5 цифры «4278082,3» заменить цифрами «4910122,7»;».
